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ÖZET RAPOR: 

 Turizmin yoğun yaşandığı yerlerde, alt yapı gereksiniminin had safhaya çıktığı 
bilinmektedir. Beldemiz Akyaka gibi, turizm sektörünün henüz yeni olan yerlerde devamlı 
oturan nüfusun yanında, turizm sezonu dolayısıyla gelenlere yakın çevre günübirlikçileri de 
eklenince,  alt yapı yetersizliği kaçınılmaz oluyor. 
 

 Özellikle çöp ve bu çöpün toplaması büyük sorun olarak karşımıza dikilir. Beldemiz 
Akyaka, bu sorun için tipik örnek oluşturmaktadır. �öyle ki: 

1- Artan nüfusla birlikte artan çöp miktarı, halen kullanılmakta olan plastik küçük çöp 
kaplarına sığmıyor. Çöpler bu nedenle çoğu kez yerlere bırakılıyor. 

2- Ayrıştırılmış atık toplama sistemi, belediye tarafından evsel atıklar için toplama 
kapları sağlanmadığı için sağlıklı işlememektedir. Evsel atıklar (çöpler) için öngörülen 
toplama kapları olmadığı için bu tür atıklar ayrıştırılmış atıklar için sağlanan toplama 
kaplarına atılmaktadır. Bu da ayrıştırılmış atık toplama sisteminin verimini 
düşürmektedir. Evsel atıklar için belediyenin uyguladığı, atıkların  belli gün ve 
saatlerde ev önlerine torbalar içinde sokağa bırakılması sisteminden en kısa 
zamanda vaz geçilmelidir. Ev önlerine, sokaklara bırakılan bu atıklar, sokak 
hayvanların tarafından parçalanmakta, ortalığa saçılmakta, sağlık açısından sakıncalı 
hale gelmekte, oluşan çevre kirliliği de hem belde halkmızın, hem de beldemize 
dışarıdan gelen misafirlerin hoş karşılamadığı bir görüntü oluşturmaktadır 

3- Bu plastik çöp kapları, küçük ve devrilmeye elverişli olduğundan, rüzgar etkisiyle ya 
da çoğu kez kedi ve köpeklerin yiyecek aramaları sırasında devrilmekte ve çöpler 
etrafa saçılmaktadır. Kedi ve köpekler ayrıca çöp torbalarını başka yerlere 
sürükleyerek çevre kirliliğine neden olmaktadır. 

4- Çoğu piknik yapılan yerlerde, yeterince çöp kapları bulunmadığından, çöpler 
uygunsuz yerlere bırakılmaktadır. 

5- Çöp kaplarının toplayıcılar tarafından boşaltıldıktan sonra rasgele atılması ayrıca 
sakınca yaratmaktadır. 

6- Kapaksız olan bu çöp kapları, kısa surede mikrop yuvası haline gelmektedir. Bilhassa 
yaz günlerinde bu çöp kaplarından yayılan pis kokular ve çoğalan haşereler, sağlığı 
tehdit ediyor, şehrin görünümünü bozuyor ve turizmi tehdit ediyor. 

7- Çöp toplama araçları, sayıca yetersiz kaldığından,çöplere zamanında ulaşılamaması 
gibi bir sakıncayı getirmektedir. Özellikle plaj ve civarındaki çöpler geç alınmaktadır. 
Kumsalda herkesin denize girdiği bir anda traktör çöp toplamaya başlamaktadır. 
Yüzenler ve kumsalda güneşlenmekte olanlar (öncelikle çocuklu olanlar) haklı olarak 
rahatsızlık duymaktadırlar. 

Bütün bu olumsuzluklara karşın aşağıda, kısa ve uzun vadeli olmak üzere iki çeşit çözüm 
önerilerimizi sunmaktayız. 
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ÖNERİLER: 

a) Kısa Vadeli Çözüm Önerileri: 

 

1- Kullanılmakta olan küçük plastik çöp kapları yerine, daha önce belediyemizce                    
kullanılan kapaklı çelik veya plastik büyük çöp konteynerlerin yeniden kullanılması.  

2- Çöp toplama yerlerinde, evsel atıklar ve geri dönüşüm atıkları için iki ayrı konteyner olmalı 

3- Çöp toplama zamanlaması (özellikle plaj için) yeniden gözden geçirilmeli. 

4- Sokaklarda başı bozuk dolaşan köpek ve kediler için acil çözüm üretilmeli. 

5- Evsel atıklar için belediyenin uyguladığı, atıkların  belli gün ve saatlerde ev önlerine 
torbalar içinde sokağa bırakılması sisteminden en kısa zamanda vaz geçilmelidir. 

6- Piknik alanlarında bireylerin neden olduğu kirlilik (ortalığa bırakılan çöpler, gürültülü müzik 
yayını, Azmakta deterjan kullanarak bulaşık yıkama, Azmakta kilim yıkama, vs..) için mutlaka 
kampanya şeklinde bir farkındalık çalışması yapılmalı. Uyarıcı tabelalar, gönüllülerin 
haftasonlarında  günübirlikçilere broşürler dağıtarak halkı bilgilendirmeleri düşünülebilir. 
Belediyenin çevrenin kirletilmesini önlemek için denetim görevini mutlaka yerine getirmesi 
gereklidir. Uyarılara rağmen çevreyi kirletenlere cezai uygulama düşünülmelidir. Ama bunun 
için Belediyenin öncelikle evsel atıkların atılabileceği kapları atık toplama alanlarına 
yerleştirmesi gereklidir.  Farkındalık çalışmasında Kent Konseyi Akyaka Belediyesi ile birlikte 
çalışabilir.  

 

b) Uzun Vadeli Çözüm Önerileri: 

 

1- Beldemiz Akyaka, turizmde henüz yeni sayılır. Çöp sorunlarını çözmüş olan deneyimli 
turizm beldelerimizin uygulamaları yerinde incelenmeli, ona göre tedbir alınmalı. 

 

2- Dış ülkelerin turizm beldelerinde çöp sorununun hangi koşullarla çözümlendiği       
incelenmeli ve buna göre yeni düzenlemeler getirilmelidir.   

 

   


